ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 014/01/17-2277/2019

г. Якутск                                                                                   «14» ноября 2019 года

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Саха (Якутия) по рассмотрению дела в составе:

Председатель Комиссии

<…> – заместитель руководителя, начальник отдела естественных монополий
и контроля Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Саха (Якутия)

Члены Комиссии:

<…> – главный государственный инспектор отдела антимонопольного
контроля Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Саха (Якутия);

<…> – главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха
(Якутия);

При участии:

<…> – представитель МКУ «Главстрой» ГО «город Якутск» по доверенности
№53/2019 от 22.10.2019;

<…> – представитель ООО «НВЦ Геотехнология» по доверенности №7 от
15.10.2019;

В отсутствие представителей иных лиц, участвующих в деле,

рассмотрев дело №014/01/17-2277/2019 по признакам нарушения МКУ
«Главстрой» ГО «город Якутск», ООО «НВЦ Геотехнология», ООО «СтройГрупп»
пункта 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха
(Якутия) от Прокуратуры города Якутска поступили материалы проверки
соблюдения законодательства о создании безопасных условий обучения и
воспитания в образовательных организациях общего, дополнительного
образования, бюджетного законодательства при освоении средств и другим
вопросам.

По результатам рассмотрения представленных материалов, на основании

Приказа Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Саха (Якутия) №43 от 09.09.2019 и определения о назначении дела №014/01/17-
2277/2019 о нарушении антимонопольного законодательства к
рассмотрению от 11.09.2019 в отношении МКУ «Главстрой» ГО «город Якутск»,
ООО «НВЦ Геотехнология», ООО «СтройГрупп» возбуждено дело №014/01/17-
2277/2019 по признакам нарушения пункта 1 части 1 статьи 17 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о
защите конкуренции).

При рассмотрении дела 23 октября 2019 года Комиссия Якутского УФАС
России пришла к выводу о наличии признаков нарушения пункта 4 статьи 16
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в
действиях МКУ «Главстрой» ГО «город Якутск», ООО «НВЦ Геотехнология» и
ООО «СтройГрупп» при заключении контрактов на укрепительно-
восстановительные работы спортивного зала МОБУ «Кангаласская СОШ».

Согласно пункту 1 части 1.1 статьи 47 Закона о защите конкуренции,
Комиссия обязана отложить рассмотрение дела о нарушении
антимонопольного законодательства в случае если в ходе рассмотрения
дела в действиях (бездействии) ответчика по делу обнаружены признаки
иного нарушения антимонопольного законодательства, чем нарушение, по
признакам которого было возбуждено дело.

С учетом изложенного, рассмотрение дела было отложено на 14.11.2019 в
связи с обнаружением признаков иного нарушения антимонопольного
законодательства, чем нарушение, по признакам которого было возбуждено
дело.

Представитель МКУ «Главстрой» ГО «город Якутск» на рассмотрении дела от
14.11.2019 представил письмо ГАУ «Управление государственной экспертизы
проектной документации и результатов инженерных изысканий в
строительстве Республики Саха (Якутия)» от 19.04.2018 №14/05-250. Письмо
приобщено к материалам дела.

Комиссия Якутского УФАС России, выслушав лиц, участвующих в деле, изучив
материалы дела, приходит к выводу, что рассмотрение дела подлежит
отложению в связи с необходимостью получения дополнительной
информации.

С учетом изложенного, руководствуясь статьями 43, 47 Федерального закона
от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 014/01/17-2277/2019 отложить;
2. Назначить дело к рассмотрению на «17» декабря 2019 года в 15 часов

00 минут по адресу: г. Якутск, ул. Октябрьская, 22, каб. 213;

В случае невозможности явки лиц участвующих в деле, направить
ходатайство о рассмотрении дела без участия представителя.